
      

     

  

        Sekretariat: Indre Østfold Utvikling IKS  

post@indreostfold.no 

Skolegata 3 B        

1803 Askim              

 

 

                
S

e

k

r

e

t

a

r

i

a

t

: 

I

n

d

r

e 

Ø

s

t

f

o

l

d 

U

t

v

i

k

l

i

n

g 

I

K

S  
T

e

l

e

f

o

n

: 

6

9 

8

7 

8

7 

1

7 

  E-Post: post@indreostfold.no  

 

   

                                

PROTOKOLL INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD   

Tid:  22.05.15 kl. 09.00 – 12.45 

Sted:  Rømskog SPA og Resort, Rømskog. 

Medlemmer:  

Aremark Kommune Harald Nilsen 
Askim kommune Lars Holene 
Askim Kommune Synnøve Rambek 
Askim Kommune Thor Hals 
Eidsberg Kommune Erik Unaas 
Eidsberg Kommune Kjetil Igletjern 
Eidsberg Kommune Tom-Arne Tørfoss 
Hobøl Kommune Bjørn Sjøvold 
Hobøl Kommune Håvard Osflaten 
Marker Kommune Espen Jaaval 
Marker Kommune Kjersti Nythe Nilsen 
Marker Kommune Sten Morten Henningsmoen 
Rømskog Kommune Anne Kirsti Johnsen  
Rømskog Kommune Kari Pettersen 
Skiptvet Kommune Per Egil Pedersen 
Skiptvet Kommune Svein Olav Agnalt 
Spydeberg Kommune Heidi Vildskog 
Spydeberg Kommune Knut Espeland 
Spydeberg Kommune Morten Strande 
Trøgstad Kommune Ole Andre Myhrvold 
Trøgstad Kommune Tor-Anders Olsen 
Østfold Fylkeskommune Siv Jacobsen 
Rakkestad kommune Villy Tjerbo 

 

Ordfører Kari Pettersen i Rømskog ønsket Regionrådet velkommen til kommunen.  

Fylkesmann Anne Enger orienterte om at Departementet (BLD) har initiert et toårig 

prosjekt hos Fylkesmannen i Østfold. Målet er at kommunene i Østfold bosetter det 

antallet flyktninger IMDI anmoder dem om. Det har gått ut informasjon til kommunene, 

og Anne Enger oppfordret kommunene til å engasjere seg i dette arbeidet der alle må ta 

ansvar. 

6/2015 Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Oppdatert saksliste ble delt ut til Regionrådets medlemmer.  

Beslutning: 

mailto:post@indreostfold.no


      

     

  

        Sekretariat: Indre Østfold Utvikling IKS  

post@indreostfold.no 

Skolegata 3 B        

1803 Askim              

 

 

                
S

e

k

r

e

t

a

r

i

a

t

: 

I

n

d

r

e 

Ø

s

t

f

o

l

d 

U

t

v

i

k

l

i

n

g 

I

K

S  
T

e

l

e

f

o

n

: 

6

9 

8

7 

8

7 

1

7 

  E-Post: post@indreostfold.no  

 

 

Innkalling og dagsorden godkjennes.  

7/2015 Godkjenning av protokoll 5.12.2014 

Beslutning: 

Protokoll fra Regionrådets møte den 5.12.2014 godkjennes. 

8/2015 Informasjon om lærlingeordninger 

Magne Hagen og Katrine Gustavsen fra Opplæringsavdelingen i Østfold fylkeskommune 

gav en informativ presentasjon av lærlingeordningen. 

Beslutning: 

Informasjonen om lærlingeordningen tas til orientering. Indre Østfold Regionråd støtter 

opp om fylkeskommunens satsing på økt oppmerksomhet og rekruttering av lærlinger 

til næringsliv og kommuner. 

9/2015 Fossumstrøkets Befestninger 

Prosjektleder Trond A. Enger fra Indre Østfold Utvikling IKS holdt en engasjerende og 

lærerik presentasjon av rapporten «Indre Østfold Forsvarer Landet». Rapporten, som er 

et mulighetsstudie, ble delt ut til Regionrådet og  

Representerer avslutningen av prosjektet «Fossumstrøkets Befestninger». Prosjektet ble 

utformet i 2013 og mottok medfinansiering fra Regionalt Partnerskapsfond. 

Beslutning: 

Indre Østfold Regionråd tar rapporten «Indre Østfold Forsvarer Landet» til orientering. 

Indre Østfold Regionråd ønsker at indre østfoldingen skal bli mer bevisst den store 

betydning forsvarshistorien i Indre Østfold har hatt for regionen og nasjonen. Indre 

Østfold Regionråd håper rapporten gir inspirasjon og grunnlag for et videre arbeid 

knyttet til dette, og at det arbeides videre med etablering av et informasjonssenter på 

Høytorp Fort slik rapporten anbefaler. 

10/2015 Informasjon om Sømløst i Sør 

Siv Jacobsen fra fylkesutvalget i Østfold fylkeskommune informerte om 

fylkeskommunens forprosjekt «Sømnløst i Sør». NSB, Ruter og Østfold fylkeskommune 

ønsker å gjøre reisene mellom Østfold, Akershus og Oslo enklere. Det ble derfor inngått 

en samarbeidsavtale i april 2013 om å gjennomføre et forprosjekt kalt Sømløst i Sør. 

Målet med samarbeidet er å få til en bedre samordning slik at kollektivtilbudet fremstår 

så sømløst og helhetlig som mulig på tvers av fylker, selskap og transportmidler.  
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Forprosjektet er nå gjennomført og fylkeskommunen ønsker å gå videre med arbeidet 

gjennom konkretisering av utvalgte delprosjekter. 

Beslutning: 

Indre Østfold Regionråd tar informasjonen om «Sømnløst i Sør» til orientering og ber om 

at regionen involveres i det videre arbeid. 

11/2015 Kommunereform: Presentasjon av hovedkonklusjoner 

Med bakgrunn i sak 5/2015 presenterte Øyvind Holt sine hovedpunkter fra rapporten 

som har sett på grunnlaget for, og anbefalinger knyttet til en eller to kommuner i Indre 

Østfold. Rapporten representerer et arbeidsdokument for rådmennene. Øyvind Holt 

anbefaler en kommune, alternativt to som den beste organisering for fremtidens 

utfordringer knyttet til vekst og arbeidsplasser, befolkningsøkning samt omdømme og 

stedsutvikling. 

Beslutning: 

Indre Østfold Regionråd tar presentasjonen til orientering.  

12/2015  Årsrapport 2013 

Bjørn Winther Johansen fra sekretariatet viste til tidligere behandling i Regionrådet der 

Årsrapport 2013 uten Årsregnskap ble presentert. Hensikten med saken var 

fremleggelse av Årsregnskap 2013 slik at Årsrapport 2013 kan godkjennes i sin helhet.  

Regnskapet føres fra 2013 av Spydeberg kommune og er revidert som del av kommunens 

regnskap. I behandlingen av saken fremkom det at Regionrådets regnskap må ha egen 

attestasjon av Revisor – såkalt særattestasjon. Sekretariatet meddelte at dette vil 

bestilles og gjennomføres. 

Beslutning: 

Årsregnskap 2013 legges frem påny når særattestasjon er utarbeidet. 

 

13/2015 Årsrapport Indre Østfold Regionråd 2014 

Bjørn Winther Johansen fra sekretariatet gjennomgikk saken. Han beklaget at overgang 

til nytt sekretariat og regnskapsfører medførte at Regionrådets regnskap for 2014 ikke 

var registrert med alle bilag når dette ble avsluttet. Med det utfall at faktura til 

kommunene for driften av Regionrådet i 2014 var for lav. Årsrapport for 2014 ble derfor 

presentert med denne anmerkning, samt en oppstilling som viser budsjett målt mot  
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kostnader. En oppstilling som viser et 

underforbruk mot budsjett på ca. kr. 

80.000 og samlede utgifter for 2014 på ca. kr. 575.000,-. 

Beslutning: 

Sekretariatet bes følge opp saken og avlegge endelig Årsrapport 2014 så snart formalia 

knyttet til årsregnskapet og sluttoppgjør fra kommunene er på plass. 

 

14/2015 Strategisk Næringsplan for Indre Østfold 2015-2019/2020 

Prosjektleder for arbeidet med næringsplanen, Rune Melleby fra Indre Østfold Utvikling (IØU), 

presenterte status i arbeid. Han opplyste at styringsgruppen for prosjektet har besluttet følgende i 

møte den 12. mai: 

 
1. På forslag fra IØU IKS utarbeides en handelsanalyse for regionen. Mandatet utarbeides av IØU IKS, 

rådmennene i Askim og Eidsberg, samt representant fra Østfold fylkeskommune. Eventuelle 
kostnader utover fylkeskommunens bidrag, dekkes av Askim og Eidsberg. Planene forutsettes 
ferdigstilt så raskt som mulig. 
 

2. Regionrådet 22 mai, informeres om at arbeidet er igangsatt. 
 

3. Videre prosess med behandling av Strategisk næringsplan, legges i første regionråd etter at 
handelsanalysen er ferdigstilt. 

 

Rune Melleby opplyste at prosjektets styringsgruppe nå var utvidet, fra å omfatte Regionrådets AU 

til også å inkludere ordfører Thor Hals og rådmann Synnøve Rambekk fra Askim kommune. Videre 

at han nå arbeidet så raskt som mulig med å effektuere styringsgruppens beslutning. 

 

På spørsmål fra Regionrådet redegjorde Bjørn Winther Johansen (IØU) kort om næringsplanens 

rolle også som del av IØU sin eierstrategiprosess, og at det hadde kommet innspill til prosess rundt 

næringsområdene også i eierstrategiarbeidet. 

 

I Regionrådet gav flere av ordførerne uttrykk for at det er viktig at handelsanalysen blir en analyse 

for Indre Østfold, og at utviklingen rundt plasskrevende varer på Sekkelsten og Brennemoen også 

er av interesse for omkringliggende kommuner. 

 

Beslutning: 

Indre Østfold Regionråd tar redegjørelsen fra prosjektet til orientering og støtter opp om 

styringsgruppens beslutning av 22. mai. 
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